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„Luftmaszyna. Okruchy pamięci” – czytanie performatywne sztuki autorstwa Anety Adamskiej – Szukały

Luftmaszyna plakat
Finał projektu „Luftmaszyna. Okruchy pamięci” – czytanie performatywne sztuki autorstwa Anety Adamskiej – Szukały,
które odbędzie się 7 maja o godz. 19.00 w rzeszowskim Teatrze Przedmieście przy ul. Roformackiej 4.

„Luftmaszyna”  to  słynna  rzeszowska  kamienica,  znajdująca  się  na  rogu  ulic  Juliusza  Słowackiego  (dawniej  Różana)  i  Tadeusza
Kościuszki, naprzeciw ratusza i rzeszowskiego rynku. Została wzniesiona w I. poł. XIX wieku, jako hotel. Znajdowała się w nim również
obszerna sala balowa, w której organizowano przedstawienia teatralne i uroczyste bale. W tym miejscu splatały się ludzkie losy, miały
miejsce ważne wydarzenia historyczne, gościli wybitne postacie nauki i sztuki (m. in.: Ignacy Łukasiewicz, Helena Modrzejewska).
Najważniejszym  celem  mojego  projektu  "Luftmaszyna.  Okruchy  pamięci"  jest  przypomnienie  historii  jednego  z  najważniejszych
zabytków miasta, przywołanie poszczególnych osób i  zdarzeń. Na przykładzie opisu dziejów budynku i  losów ludzi,  którzy w nim
mieszkali chciałabym pokazać historię zmieniającego się na przestrzeni wieków miasta. Do stworzenia teatralnej formy zainspirowały
mnie opowieści  jednej z mieszkanek kamienicy, która dzieciństwo i  młodość spędziła w Luftmaszynie. Historie opowiadane przez
Stanisławę stanowią swoisty zapis kroniki miasta tętniącego życiem przed i po II wojnie światowej. Kamienica stała się w czasie okupacji
symbolicznym domem, dramatycznie podzielonym pomiędzy część aryjską a ludność żydowską.
Ważnym  uzupełnieniem  projektu  „Luftmaszyna”  będzie  sfera  wizualna  i  muzyka  wykonywana  na  żywo  przez  doświadczonych
instrumentalistów, którzy na podstawie archiwalnych utworów i zapisów nutowych odtworzą klimat starej muzyki klezmerskiej z terenów
Podkarpacia i dawnych Kresów Wschodnich, ale też stworzą nowe oryginalne kompozycje.
/Aneta Adamska-Szukała/

Zrealizowano w ramach Stypendium Twórczego Miasta Rzeszowa

muzyka: Jakub Adamski, Tomasz Pyzik
scenografia, multimedia: Maciej Szukała
występują: Aneta Adamska-Szukała, Iwona Błądzińska, Grażyna Bochenek, Barbara Pawlikowska, Izabela Ptak, Jakub Adamski, Krzysztof
Adamski, Jan Borek, Maciej Szukała
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